Р Е С П У Б Л  И К А     К А Р Е Л И Я
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 июня 2021 года									№

 О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений
на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов, а также посадку (взлет) на расположенных в границах Пайского сельского поселения площадках, сведения о которых не опубликованы
в документах аэронавигационной информации»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим федеральным законодательством, администрация Пайского сельского поселения
постановляет:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов, а также посадку (взлет) на расположенных в границах Пайского сельского поселения площадках, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:
1) В пункты 1.1. и 2.1. Административного регламента внести изменение в наименование муниципальной услуги:
- заменить  слова «летательные аппараты» на «воздушные судна».
2) В пункт 2.5.2. Административного регламента добавить
подпункт 12:
«12) Свидетельство о государственной регистрации для воздушных судов, подлежащих государственной регистрации, сертификат (свидетельство) эксплуатанта (копия), а также документ о постановке беспилотного воздушного судна на учет в Федеральном агентстве воздушного транспорта Российской Федерации.»
3) В 1 абзаце пункта 2.6.1.  Административного регламента после слов «необходимых для предоставления муниципальной услуги,» добавить слова «и оставление запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения,»
4) В пункт 2.9.1. Административного регламента добавить
подпункт 3:
«3) выдача дубликата разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, подъема привязных аэростатов над территорией поселения, на выполнение демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов Пайского сельского поселения площадки;»
5) В 1 абзаце пункта 3.1.3.  Административного регламента после слов «установление личности заявителя» добавить слова «посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава  Пайского сельского поселения                                            Е. И. Мароз